

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Brodnicy
za okres od 28 listopada 2024 r. do 11 kwietnia 2025 r.
(uzupełnienie)

Zapewnienie wsparcia rodzinom doświadczającym trudności w życiu,
osobom potrzebującym i dzieciom

Gmina Miasta Brodnicy wspiera osoby i rodziny doświadczające trudności w życiu poprzez realizację działań, głównie przez miejską jednostkę organizacyjną – Brodnickie Centrum Usług Społecznych (BCUS). Zakres tych działań w okresie sprawozdawczym obejmował:

- 1) pracę Centrum Wsparcia Osób i Rodzin w Kryzysie, które jest działem BCUS. Centrum Wsparcia:
 - a) na bieżąco realizowało zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Brodnicy na lata 2025-2028 i w tym zakresie świadczył usługi specjalistyczne, w ramach których osobom potrzebującym udzielane było wsparcie w formie poradnictwa terapeutycznego, pomocy psychologicznej i prawnej,
 - b) prowadziło placówkę wsparcia dziennego – świetlicę środowiskową przy ul. Jakuba 22;
- 2) kontynuację współpracy z rodzinami doświadczającymi trudności w życiu, poprzez obejmowanie ich wsparciem asystenta rodziny;
- 3) realizację zadań w ramach Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego ds Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Brodnicy;
- 4) realizację programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2024-2028" poprzez tworzenie warunków do korzystania w szkole lub przedszkolu (na miejscu) przez uczniów szkół podstawowych oraz dzieci do osiągnięcia wieku szkolnego, z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Według danych BCUS na koniec 2024 r. z Programu skorzystało 137 dzieci, natomiast w okresie sprawozdawczym za 2025 r. z Programu skorzystało 105 dzieci;
- 5) kontynuację udzielania pomocy potrzebującym osobom najuboższym poprzez przyznawanie świadczeń:
 - a) zgodnie z ustawą o pomocy społecznej szczególności w formie pomocy finansowej, usługowej, w naturze, wypłat składki na ubezpieczenia zdrowotne,
 - b) zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych,
 - c) zgodnie z ustawą o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,
 - d) w związku z realizacją stypendiów szkolnych,
 - e) dotyczących dodatków mieszkaniowych;

- 6) utrzymywanie ciągłości pracy socjalnej, mającej na celu ułatwienie wzajemnego przystosowania jednostek, rodzin i środowiska oraz rozwijania poczucia własnej wartości z ukierunkowaniem na rozwiązywanie różnych problemów, poszukiwanie pracy, przywrócenie stabilizacji w rodzinie;
- 7) organizację świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu ich zamieszkania;
- 8) finansowanie dożywiania osób dorosłych. Wg danych BCUS z tej formy pomocy na koniec 2024 r. skorzystało 15 osób. W I kwartale 2025 r. również skorzystało 15 osób.

Rozwijanie systemu wsparcia dla seniorów

Gmina Miasta Brodnicy na bieżąco realizowała działania, które wspierają seniorów środowiskowo, jak również w miejscu zamieszkania osoby potrzebującej, z uwzględnieniem jej stanu zdrowia i zdolności psychofizycznych. Działania te były wykonywane przez Brodnickie Centrum Usług Społecznych, na które zostały pozyskane środki pozabudżetowe z programów i projektów finansowanych ze środków unijnych, a przede wszystkim są wykonywane w ramach zadań własnych gminy i zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. Formą wsparcia dla seniorów były:

- 1) działania w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 poprzez realizowanie projektu „*Brodnickie Centrum Usług Społecznych - realizacja usług społecznych dla mieszkańców Gminy Miasta Brodnicy*”. Kwota projektu to 7 996 973,18 zł, dofinansowanie (95%). Czas trwania projektu - do 31 stycznia 2027 r. W projekcie dostępne były i są usługi:
 - a) korzystania z Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w Brodnicy, w którym 30 mieszkańców z Gminy Miasta Brodnica, nieaktywnych zawodowo w wieku powyżej 60 lat, którzy ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych otrzymuje szeroką gamę usług, zajęć, spotkań, pomoc psychologiczną, poradnictwo i wsparcie w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, posiłek - śniadanie i obiad dwudaniowy, przewóz „door to door”. W 2024 r. z tej formy usług społecznych skorzystało 37 osób. W 2025 r. nadal korzysta 30 osób,
 - b) Klubu samopomocy „Aktywny Senior” - grupa I oraz Klubu samopomocy „Aktywny Senior” - grupa II, z których w 2024 r. skorzystało 35 osób i nadal w 2025 r. korzysta 30 seniorów,
 - c) Centrum Wsparcia Osób i Rodzin w Kryzysie (opisane w ramach kierunku *Zapewnienie wsparcia rodzinom doświadczającym trudności w życiu, osobom potrzebującym i dzieciom*),
 - d) usługa door to door dla mieszkańców Brodnicy;
- 2) działania w ramach programu „*Asystent osobisty Osoby z Niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024*”. Program był wsparciem dla osób z niepełnosprawnością, w Brodnicy, którym w 2024 r. objętych było 174 seniorów. Od 1 lutego 2025 r. kontynuowana jest kolejna edycja „*Asystent osobisty Osoby*”

z *Niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025*". W I kwartale wsparcie w tym zakresie uzyskało 176 seniorów.

- 3) usługi pomocy w ramach programu „Opieka Wytchnieniowa”. Wg danych BCUS na koniec 2024 r. z programu skorzystało 78 seniorów. Program w 2025 r. wznowiony zostanie w maju.
- 4) usługi społeczne świadczone w środowisku lokalnym w formie pomocy sąsiedzkiej, wolontariatu opiekuńczego przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii, takich jak teleopieka, forma tzw. „opasek życia”. Jest to realizacja projektu współfinansowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 pn. „Kujawsko-Pomorska Teleopieka”. W roku 2025 r. 35 osób skorzystało z „opasek życia”, natomiast w I kwartale 2025 r. skorzystało 28 osób z „opasek życia”;
- 5) usługi opiekuńcze świadczone w środowisku. Obejmują one pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. W 2024 r. w tym zakresie działalności BCUS usługami opiekuńczymi objętych było 97 osób, natomiast w I kwartale 2025 r. objęto pomocą 79 osób;
- 6) na bieżąco świadczone specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi zamieszkałymi na terenie Gminy Miasta Brodnicy. Usługi są dostosowane do szczególnych potrzeb, wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności i są świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. Wg danych BCUS na koniec 2024 r. z tego rodzaju usług skorzystały 42 osoby i tyle samo osób skorzystało w I kwartale 2025 r.

Wsparcie realizacji potrzeb rodzin z małymi dziećmi

Gmina Miasta Brodnicy na rzecz wsparcia rodzin z małymi dziećmi poprzez działalność Brodnickiego Centrum Usług Społecznych w okresie sprawozdawczym realizował zadania dotyczące:

- 1) wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dla rodzin w problemach wychowawczych, z którego w 2024 r. skorzystało 16 młodzieży i 65 dzieci, zaś w I kwartale 2025 r. skorzystało 4 młodzieży i 25 dzieci;
- 2) świadczenia pomocy przez asystentów rodziny, wspierających rodziny niewydolne opiekuńczo-wychowawczo celem utrzymania małoletnich w rodzinie naturalnej. W 2024 r. wsparciem objętych było 70 rodzin. W I kwartale 2025 r. w dalszym ciągu objętych wsparciem asystenta rodziny jest 70 rodzin;
- 3) funkcjonowania świetlicy środowiskowej przeznaczonej dla dzieci zaniedbanych wychowawczo, pochodzących z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, mających problem z nauką bądź też pochodzących z rodzin z problemem uzależnień i przemocy. W okresie sprawozdawczym do świetlicy uczęszczało 15 dzieci;

- 4) zapewnienia posiłku w przedszkolu dla dzieci w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028. W 2024 r. z posiłku w placówkach przedszkolnych skorzystało 47 dzieci. W okresie sprawozdawczym za rok 2025 z posiłku w placówkach przedszkolnych korzystało 38 dzieci;
- 5) świadczenia „Miejski brodnicki bon żłobkowy” Wg danych BCUS na koniec roku 2024 z „bonu” skorzystało 75 rodzin na 75 dzieci. W okresie sprawozdawczym za 2025 r. nowe wnioski złożyły 4 rodziny na 4 dzieci.

Współdziałanie ze służbami i instytucjami w zakresie bezpieczeństwa publicznego

Działania, przedsięwzięcia i interwencje w zakresie reagowania, zapobiegania, kierowania i realizacji w zakresie bezpieczeństwa miały charakter powtarzalny i były realizowane przez Burmistrza Brodnicy na bieżąco za pośrednictwem Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego (MCZK) we współpracy z miejskimi jednostkami. Centrum zapewniło ciągłość procesu decyzyjnego w sytuacji kryzysowej, dostarczało niezbędnych informacji, prowadziło analizy i symulacje w zakresie zarządzania. W bieżącym zapewnieniu optymalnego poziomu bezpieczeństwa publicznego działania wykonywała Straż Miejska i te działania w szczególności dotyczyły:

- 1) bezpośredniego współdziałania z Komendą Powiatową Policji w zakresie skutecznego funkcjonowania i wykorzystania monitoringu. Dokonano analizy bezpieczeństwa odnośnie rozbudowy monitoringu (zwiększenia ilości kamer), w efekcie której zostały wskazane miejsca newralgiczne;
- 2) organizowania raz w tygodniu wspólnych patroli – Policji i Straży Miejskiej w przedmiocie kontroli miejsc newralgicznych w mieście;
- 3) prowadzenia wspólnych patroli ze strażą leśną (przed Świątami Bożego Narodzenia oraz 2 razy na wniosek Straży);
- 4) zabezpieczenia mieszkańców ewakuowanych z ulicy Wiejskiej po rozszczelnieniu się nitki gazowej;
- 5) przeprowadzenia 52 kontroli kotłowni mieszkańców Brodnicy pod kątem spalania niedozwolonego opału (30 zgłoszeń interwencji nie potwierdziło nieprawidłowego działania mieszkańców);
- 6) zapewnienia mieszkańcom bezpieczeństwa wynikającego z przebywania bezpańskich psów na terenie miasta i prowadzenia współpracy w tym zakresie ze Schroniskiem REKSIO – 12 wspólnych kontroli;
- 7) reagowania przez Straż Miejską na naruszanie przepisów Prawo o ruchu drogowym (zastawianie bram, przepisowe parkowanie, kontrola parkujących na miejscach dla niepełnosprawnych itp.) – 70 kontroli;
- 8) podejmowania interwencji w przypadkach naruszenia prawa przez osoby bezdomne – 32 interwencje;
- 9) wykonania 8 interwencji w przypadkach stwierdzenia dzikich wysypisk na terenie miasta;

- 10) zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom podczas uroczystości patriotycznych i imprez masowych (2 wydarzenia),
- 11) utrzymywania nadzoru nad bezpieczeństwem obiektów komunalnych. Przeprowadzono 2 kontrole: zabezpieczenia ujęć wody dla mieszkańców miasta (MZWiK Sp. z o.o.) oraz przygotowania sprzętu i materiału na akcję zima (PGK Sp. z o.o.)

23.04.2025 r.

BURMISTRZ

Jarosław Radacz

